An omnino ad cognoscendum morbum hæc semper valeant, nescio, at nequaquam nobis restat ex multorum experienciis vel negare vel confirmare in toto ; hoc tamen notare liceat, quando ab aliis dignoscitur hic morbus, maximè ad curationem necnon symptomatum rationem veram habendam conferret.

Non negandum certa tantummodo ad dignoscendum generalia habere. Nam in omnibus diversitas talis adest, ut paucis verbis nequaquam delinienda, de qua Cl. POTT ita apte notat ; “ the peculiar circumstances of “ each individual case, must furnish direction “ to the practitioner for his particular con- “ duct. Rules to be laid down by a writer “ on such subject can only be general.”

An ex supra dictis concludere licet vim Generis Nervosi imminutam esse? Nonne sensus motusque læsi, respiratio et convulsiones hanc sine dubio indicant?

*Dissectiones Cadaverum.* Non antiquorum scripta me perscrutari confiteor, attamen chirurgi fere omnes hodie profitentur sese nihil præter naturam in cerebro invenire posse. Hoc ni fallor pendet ut supra dictum ex difficultate cerebri morbos investigandi, fortasse, attamen ex certa conditione cerebri de cuius natura ignari sumus. Quæcunque tamen sit ista conditio, et quibuscunque partibus sedem habeat, nobis non oportet notare: sat erit, si effectus concussionis exponere possimus.

Chirurgorum hodie opinio est, si scripta intellegere possim, ex violentia debilitatem in cerebrum induci, saltem vasculorum actionem persequi jamdudum aliis observatam, omnibusque in corporis partibus, et hanc ex vi illa insigni in scholis medicinæ per secula agitatâ atque Naturæ Conservatrix appellatâ.

Rem ita se ferre, testantur Apoplexiæ indicia, encephali actiones auctæ, cadaverum dissectiones in stadio morbi secundo aliaque ibi non declaranda.

His præmissis, opiniones quæ mihi sunt de hac conditione cerebri notare liceat ; commotionem cerebri certam esse conditionem Generis Nervosi, de cuius natura quasi cœusa proxima nescio : attamen naturæ certa lege, (et de tali actione sœpe consciî sumus,) certas actiones excitat ad vitam animalisque salutem tendentes. Hæ undique per corpus diffusæ stadium secundum constituunt ; postremo sequitur febris ex irritatione, severa semper, sœpe infausta.

Ex his oriuntur indicia inter se diversa et supra memorata, sœpe minime Apoplexiæ signis dissonantia, quæ ad notanda nunc titulo compressione aggredior.

*DE COMPRESSIONE.*

Si ex aliquo cerebrum comprimente, sit vel sanguine ex vasculis effuso, ossiculis aliqua in parte depresso, vel pure ex inflammatione præsente, sensus motusque læsi fuissent, Apoplexia medicis vocatur, notisque plurimis et diversis ab aliis morbis dignoscitur.

Pulsus tardus, amplissimus minimè tametsi vibrans. Respiratio nunc stertore comitata tamen hæc sæpe abest, fere semper quidem haud sine difficultate peragitur: functionibus animalibus semper omnino cessantibus, ab aliis morbis ni fallor distinguitur: paralysis et convulsio adsunt, nisi quoque manus admoveatur, mors citò accidit.

Memorare tamen oportet, frequentissimè ex ictu instanter quasi adesse symptomata, pupillæ dilatantur, immobiles ferè, nulli equidem maximè stimulanti contrahentes at-

tamen fortasse nec iridum immobilitas nec pulsūs nec respirationis conditio, equidem vel singula vel in conjunctione hunc morbum clarè denotant: de hac re tamen postea dicendum.

A medicis observatum fuit, ferè semper causam cerebrum comprimentem paralysin alio in latere efficere: hanc me judice quoque ex casibus a D. POTT prolatis satis constare, nec aliter ni fallor credendum, tametsi e contrario raro accidere testantur observationes Doctoris BAILLIE \* aliorumque medicorum.

Os cerebrum sæpe comprimere nemo dubitat, omniaque signa Apoplexiæ producere posse. Attamen, et aliam esse causam naturâ pessimam, lethalem sæpissimè, sedem quoque habentem aliquâ in parte cui nulla

---

\* Morbid Anatomy.

remedia applicanda; hanc sanguinis effusio-  
nem esse omnes profitentur.

Non facile credendum quām longè late-  
que perstet ex osse compressio actione mentis  
illæsa, haud ita est tamen aliis functionibus,  
vitalibus præcipuè; hujus mihi nequaquam in  
primo tentamine causas exponere decet, sæpe  
tamen observavi, auctoritateque medicorum  
constat.

Quando cerebrum certa ossicula impri-  
munt, certè satis manifestæ sunt indicationes  
modusque curandi: e contrario tamen, nec  
magnâ violentiâ membranarum textura cor-  
rumpitur, crux effunditur, nec ex vasculo-  
rum fibrillis solummodo, truncis etiam, et  
Apoplexiæ mors subitò sequitur: hocque  
in omni parte cerebri occurtere potest ra-  
tione \* extensionis injuriæ, indeque dirissima  
vel leviora symptomata adessent.

---

\* "Every cause," inquit D. J. Bell, "which af-  
fects the brain universally through all its parts, as con-

Postremò sævissima manifestant convulsiones, delirium, tamen non ferox, collabuntur functiones, pulsuque maximè citato vita terminatur.

Arteriæ meningeæ lacerationes atque effusionem ex tali causa lethalem fuisse, testantur dissectiones : effusionem quoque fracturæ cursum transire semper in mortuis observavi ; talis tamen extravasatio minime ad necem tendit, rarò equidem ex tali causa obeunt. \*

Effusionem in Basi Cranii observatam esse testantur chirurgi, sive hæc ex structura atque connexione membranarum, sive fracturâ

---

“ gestion of blood, a general suffusion of its substance,  
“ interrupts and disorders its functions ; while a partial  
“ depression, as that proceeding from a depressed bone,  
“ extravasated blood, or any thing external to the brain,  
“ affects its functions very slightly, unless the compres-  
“ sion be local, and such as to cause death.”

Vide Principles of Surgery by J. BELL.

\* DESSAULT, Loco citato.

in illa parte, adesset; heu! nullis remediis sublevandam.

An certè hunc morbum ab illo dignoscere possumus?

Nulla quæstio fortasse arte chirurgica magis valet, majoreve vehementia agitata fuit: attamen ex observationibus aliorum haud multùm pro certo constat. Alii credunt nos certiores esse de hac re, prout citò vel serius accèssit stupor; si citò illam, si tamen seriùs hanc conditionem indicari crediderunt: equidem ut diagnosi multùm conferret nequam contemnenda est: at sæpe has affectiones conjunctas atque complicatas esse nemo dubitat, nec itaque ex hac re certius determinare potest, nam ex obitu certi temporis intervallo, signa effusionem notantia fallacia fuisse auctoribus\* testatum.

---

\* Petit.

ABERNETHY, pulsum debilem, acceleratum aliquando intermittentem statuit, utque nobis supra notatum, in progressu morbi consilium omnino dissimile exhibens, illo tamen agnoscitur equidem summâ difficultate hanc ab illa affectione dignoscere possumus.

Dum de diagnosi tentatum, operæ pretium duco, notare, compressionem diversis symptomatis comitatam aliquando existere. 1mo, Sensibilitate quodammodo perstante, quærenti tamen difficultate respondet, æger; nequam movendi facultas abest, progredienti tamen morbo stupor accidit: 2do, Ab initio symptomata dirissima fuissent, motus animales cessant, functionesque omnes opprimuntur, per totum paralysis adest, cum respiratione difficiili, nec nisi ab imo pectore sæpe que sonora peracta: 3tio, Pessimum indicant faciei muscularum convulsiones dum alios occupat paralysis: hoc tamen nec descriputu facile, heu! satis, semper signum lethale. Hæc symptomata bis observavi in utrisque

cranii fissura sellam turcicam percurrebat, effusioneque larga sanguinis comitata fuit.

Tyroni satis manifeste patet, hæc symptomata nullo modo sublevanda.

His præmissis opinor, difficillimam esse hanc ab altera conditione dignoscere.

*DE CEREBRI INFLAMMATIONE.*

Quando de cerebri commotione tractatum fuit notabam, inflammationem partes membranaceas encephali, actionem saltem per auctam illam conditionem persequi, cuius diagnosin tractandique methodum difficilem fuisse credo, nequaquam tamen comitari signis infauste tendentibus.